PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.05.2019 № 123
с. Новогромово

	(
	Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в

летний период 2019 года на
территории Новогромовского муниципального образования
	(

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории Новогромовского муниципального образования (приложение).

2.  Разработать и обеспечить выполнение плана мероприятий по использованию водных объектов, охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования.
3. Установить на водных объектах предупреждающие знаки (щиты, аншлаги).
4.  Провести с населением агитационно-разъяснительную работу с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний период 2019 года.
5.  Разработать и распространить агитационные материалы (памятки) о мерах безопасности и поведении вблизи водных объектов.
6. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования (А. В. Машукову)  опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник».
7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В. М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

             В. М. Липин
И. Г. Степанова
89500677497
Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                           Новогромовского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  образования от 21.05.2019 № 123
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2019 года  на территории

Новогромовского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) администрации Новогромовского муниципального образования вопросов об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования
	В течение второго квартала 2019 года
	КЧС и ПБ администрации Новогромовского муниципального образования

	2
	Изготовление и выставление на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	Июнь 2019
	Администрация муниципального образования

	3
	Информирование населения на подведомственных территориях через официальное издание «Новогромовский вестник» о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	4
	Проведение рейдов с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, раздача агитационных материалов (памятки)
	Июнь-август 2019
	Администрация муниципального образования

Глава Новогромовского

муниципального образования

          В. М. Липин